



Estado do Pará
Município de Limoeiro do Ajuru
Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru

CNPJ: 05.105.168/0001-85 Responsável: ADRIANA PINHEIRO LEAL
Departamento: SETOR DE COMPRAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO AJURU

Relatório de Cotação: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E VENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO E ESTRUTURAS PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS, SERVIÇOS CORRELACIONADOS (SEGURANÇA NÃO ARMADA, CERIMONIAL E BANDAS) E SUPORTE.

Pesquisa realizada entre 23/10/2024 15:44:47 e 24/10/2024 11:40:01

Relatório gerado no dia 24/10/2024 11:41:40 (IP: 2804:2d80:aa90:e0e:7cca:994b:a7ab:6b1a)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE:	4	6 Dias	R\$ 20.195,10 (un)	-	R\$ 20.195,10	R\$ 121.170,60
2) ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE:	3	6 Dias	R\$ 5.293,99 (un)	-	R\$ 5.293,99	R\$ 31.763,94
3) TELÃO DE LED	4	6 Dias	R\$ 10.171,67 (un)	-	R\$ 10.171,67	R\$ 61.030,02
4) GRUPO GERADOR	5	11 Dias	R\$ 4.768,10 (un)	-	R\$ 4.768,10	R\$ 52.449,10
5) SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE	3	11 Dias	R\$ 5.609,67 (un)	-	R\$ 5.609,67	R\$ 61.706,37
6) ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE	4	11 Dias	R\$ 3.598,93 (un)	-	R\$ 3.598,93	R\$ 39.588,23
7) CERCA MODULADA	4	61 Unidades	R\$ 323,87 (un)	-	R\$ 323,87	R\$ 19.756,07
8) PALCO 6M X 4M	5	26 Dias	R\$ 2.701,08 (un)	-	R\$ 2.701,08	R\$ 70.228,08
9) PALCO 8M X 6M	3	26 Dias	R\$ 3.391,33 (un)	-	R\$ 3.391,33	R\$ 88.174,58
10) TENDA 10m X 06m	3	26 Dias	R\$ 2.553,46 (un)	-	R\$ 2.553,46	R\$ 66.389,96
11) BANHEIRO QUÍMICO	3	11 Dias	R\$ 5.392,67 (un)	-	R\$ 5.392,67	R\$ 59.319,37
12) BANDA REGIONAL	4	11 Unidades	R\$ 15.500,00 (un)	-	R\$ 15.500,00	R\$ 170.500,00
13) BANDA LOCAL	4	31 Unidades	R\$ 7.762,50 (un)	-	R\$ 7.762,50	R\$ 240.637,50
14) SHOW PIROTÉCNICO	3	11 Serviços	R\$ 5.629,07 (un)	-	R\$ 5.629,07	R\$ 61.919,77
15) Cerimonialista	3	40 Dias	R\$ 610,00 (un)	-	R\$ 610,00	R\$ 24.400,00
16) Garçom	3	25 Dias	R\$ 207,44 (un)	-	R\$ 207,44	R\$ 5.186,00
17) SEGURANÇA NÃO ARMADA	5	2.500 Unidades	R\$ 260,91 (un)	-	R\$ 260,91	R\$ 652.275,00



Valor Global: R\$ 1.826.494,59

Detalhamento dos Itens

Item 1: SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE:

Preço Estimado: R\$ 20.195,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20.195,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20.195,10

Quantidade	Descrição	Observação
6 Dias	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO COM: 24 LINES ST 1300, 3 VIAS; 20 SUBS MTX 218; 12 LINES DAS SIDE; 04 SUBS; 01 MESA X32 B ERINGER; 01 MESA M7 CL YAMAHA 48 CANAIS; 01 MESA SC 48 DIGI 48 CANAIS; 02 MULTICABOS 48 VIAS; 02 CUBOS DE GUI TARRA; 02 CUBOS DE BAIXO; 30 PEDESTAIS; 04 MICROFONES S/ FIO SENHEISER; 30 MICROFONE C/ FIO; 08 MONITORES DA S OU JBL; 04 SUBS SNAKE 12 VIAS; 04 SUBS SNAKE 06 VIAS; 03 TORRES DE FLY 8X2 EM ESTRUTURA DE ALUMINIO Q30; 06 RACKS DE AMPLIFICADORES DB SERIES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 17.148,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA	Data:	04/07/2024 08:00
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços de locação de estrutura para shows e eventos realizados/apoiados pela Prefeitura Municipal de Pirapora/MG.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Locação de equipamento audiovisual / som / vídeo / filmagem - LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE 03 consoles digitais (pa, palco e reserva) importadas de 1ª linha com no mínimo: 56 canais monos estéreos, com pelo menos 30 faders físicos, prés de 1ª linha, memorização dos ganhos de entrada dos prés, 4 retornos de efeitos estéreo, 8 processadores de efeitos, 12 eq gráficos de 31 bandas, 501 memórias de cena com backup em cartão compact flash/ usb, 25 teclas definidas pelo usuário para acesso rápido das funções, 24 mix buses, 8 matrix e 8 d cas e 04 (quatro) fontes. - 01 sistema de multicabo 64 vias plugs e multipinos de 1ª linha. - 04 processadores com funcionamento em 48 e 96khz visor colorido de 1/4 vga (320x240) 4 entradas analógicas e digitais em aes/ebu 8 saídas analógicas e digitais em aes/ebu configurações de filtros, roteamento e crossover completas com os tipos de filtros bessel, butterworth e linkwitz-riley. eq gráfico de 31-bandas e eq de 9-bandas paramétrico em cada entrada eq de 6-bandas paramétrico em cada saída delays para clusters de caixas e para alinhamento de drivers inserts de dsp selecionáveis em todas as entradas/saídas incluindo a compressão, limiter, supress	SRP:	SIM
CatSer:	12556 - undefined - Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem	Identificação:	NºPregão:900192024 / UASG:985023
		Lote/Item:	/9
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/07/2024 16:05
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	25
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.896.623/0001-00	POWER SOM - LOCACAO E MANUTENCAO TECNICA LTDA	R\$ 15.900,00
VENCEDOR		
18.889.507/0001-03	POSITIVA COMUNICACOES E EVENTOS LTDA	R\$ 17.000,00
08.111.000/0001-70	W & M PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 18.545,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 26.763,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

